
Página: 1 / 3

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2025

07/01/2025

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/02/2025
Pregão eletrônico
2/2025 - PE
5/2025

Registro de Preços para contratação de empresas especializadas para eventual
prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, incluindo o fornecimento
de peças e acessórios para os veículos, máquinas e equipamentos da frota da
Administração Municipal de Joaçaba/SC e demais entidades participantes.

Participante: DIESELMAQ SERVICOS DE MANUTENCAO EM MAQUINAS PESADAS E AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
36 Serviços de solda e torno para máquinas % - Serviços de solda e

torno para máquinas GRUPO 3 (tratores e equipamentos agrícolas)
1.000,0 PERC 6,00 178.600,00

Total do Participante: 178.600,00

Participante: FENIX MANUTENCAO DE MAQUINAS PESADAS LTDA

29 Serviços de mecânica geral % - Serviços de mecânica geral para
máquinas GRUPO 2 (moto niveladora, rolo compactador, trator de
esteira, carregadeira)

2.000,0 PERC 45,03 225.377,00

30 Serviços de eletricidade - veículos % - Serviços de eletricidade para
máquinas GRUPO 2 (moto niveladora, rolo compactador, trator de
esteira, carregadeira)

1.000,0 PERC 40,00 129.000,00

31 Serviços de mecânica especializada I (caixa de câmbio, diferencial,
sistema hidráulico, injeção eletrônica) % - Serviços de mecânica
especializada I (caixa de câmbio, diferencial, sistema hidráulico,
injeção eletrônica) para máquinas GRUPO 2 (moto niveladora, rolo
compactador, trator de esteira, carregadeira)

1.500,0 PERC 40,00 200.250,00

32 Serviços de funilaria e pintura - frota % - Serviços de funilaria e
pintura para máquinas GRUPO 2 (moto niveladora, rolo
compactador, trator de esteira, carregadeira)

1.000,0 PERC 50,00 96.250,00

33 Serviços de mecânica especializada II (retífica e montagem de
motores) % - Serviços de mecânica especializada II (retífica e
montagem de motores) para máquinas GRUPO 2 (moto niveladora,
rolo compactador, trator de esteira, carregadeira)

1.000,0 PERC 30,02 155.705,50

34 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais % - Peças e acessórios
originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de
peças originais - Máquinas GRUPO 2

800.000 PERC 35,05 519.600,00

35 Serviços de solda e torno para máquinas % - Serviços de solda e
torno para máquinas GRUPO 1 (escavadeira hidráulica, mini
carregadeira, retroescavadeira) e GRUPO 2 (moto niveladora, rolo
compactador, trator de esteira, carregadeira)

2.000,0 PERC 30,06 276.263,00

Total do Participante: 1.602.445,50

Participante: LINDONIR RAMPAZZO

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 18/02/2025, às 16:44:30. Protocolo: d3a82cef-13d9-4f88-af12-c2ad615a4e0d



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
8 Serviços de mecânica geral % - Serviços de mecânica geral para

vans, ambulâncias e camionetas
4.500,0 PERC 57,10 353.918,565

9 Serviços de eletricidade - veículos % - Serviços de eletricidade para
vans, ambulâncias e camionetas

2.800,0 PERC 52,25 254.030,00

10 Serviços de mecânica especializada I (caixa de câmbio, diferencial,
sistema hidráulico, injeção eletrônica) % - Serviços de mecânica
especializada I (caixa de câmbio, diferencial, sistema hidráulico,
injeção eletrônica) para vans, ambulâncias e camionetas

4.000,0 PERC 52,45 437.460,00

11 Serviços de balanceamento, geometria e alinhamento % - Serviços
de balanceamento, geometria e alinhamento para vans,
ambulâncias e camionetas

1.800,0 PERC 47,10 180.918,00

12 Serviços de funilaria e pintura - frota % - Serviços de funilaria e
pintura para vans, ambulâncias e camionetas

3.500,0 PERC 43,10 345.186,695

13 Serviços de mecânica especializada II (retífica e montagem de
motores) % - Serviços de mecânica especializada II (retífica e
montagem de motores) para vans, ambulâncias e camionetas

3.500,0 PERC 50,20 400.890,00

14 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais % - Peças e acessórios
originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de
peças originais conforme Tabela Cília - Vans, Ambulâncias e
Caminhonetas

1.850.0 PERC 50,20 921.300,00

15 Serviços de mecânica geral % - Serviços de mecânica geral para
micro-ônibus e ônibus

2.000,0 PERC 6,20 318.920,00

16 Serviços de eletricidade - veículos % - Serviços de eletricidade para
micro-ônibus e ônibus

1.200,0 PERC 6,00 191.760,00

17 Serviços de mecânica especializada I (caixa de câmbio, diferencial,
sistema hidráulico, injeção eletrônica) % - Serviços de mecânica
especializada I (caixa de câmbio, diferencial, sistema hidráulico,
injeção eletrônica) para micro-ônibus e ônibus

1.200,0 PERC 6,20 213.064,824

18 Serviços de balanceamento, geometria e alinhamento % - Serviços
de balanceamento, geometria e alinhamento para micro-ônibus e
ônibus

1.050,0 PERC 6,00 140.815,29

19 Serviços de funilaria e pintura - frota % - Serviços de funilaria e
pintura para veículos leves micro-ônibus e ônibus

1.200,0 PERC 6,20 163.212,00

20 Serviços de mecânica especializada II (retífica e montagem de
motores) % - Serviços de mecânica especializada II (retífica e
montagem de motores) para micro-ônibus e ônibus

1.200,0 PERC 6,20 264.516,00

21 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais % - Peças e acessórios
originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de
peças originais conforme Tabela Cília - Micro-ônibus e Ônibus

1.150.0 PERC 6,20 1.078.700,00

22 Serviços de mecânica geral % - Serviços de mecânica geral para
caminhões

2.500,0 PERC 12,20 395.100,00

23 Serviços de eletricidade - veículos % - Serviços de eletricidade para
caminhões

1.500,0 PERC 6,30 252.990,00

24 Serviços de mecânica especializada I (caixa de câmbio, diferencial,
sistema hidráulico, injeção eletrônica) % - Serviços de mecânica
especializada I (caixa de câmbio, diferencial, sistema hidráulico,
injeção eletrônica) para caminhões

1.500,0 PERC 12,25 282.993,75

25 Serviços de balanceamento, geometria e alinhamento % - Serviços
de balanceamento, geometria e alinhamento para caminhões

600,000 PERC 6,10 73.664,55

26 Serviços de funilaria e pintura - frota % - Serviços de funilaria e
pintura para caminhões

1.500,0 PERC 9,30 204.075,00

27 Serviços de mecânica especializada II (retífica e montagem de
motores) % - Serviços de mecânica especializada II (retífica e
montagem de motores) para caminhões

1.500,0 PERC 11,15 319.860,00

28 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais % - Peças e acessórios
originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de
peças originais conforme Tabela Cília - Caminhões

1.400.0 PERC 8,15 1.285.900,00

Total do Participante: 8.079.274,674

Participante: SCALE AUTO PECAS E MANUTENCAO AUTOMOTIVA LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 18/02/2025, às 16:44:30. Protocolo: d3a82cef-13d9-4f88-af12-c2ad615a4e0d



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Serviços de mecânica geral % - Serviços de mecânica geral para

veículos leves
5.800,0 PERC 61,00 354.387,54

2 Serviços de eletricidade - veículos % - Serviços de eletricidade para
veículos leves

3.900,0 PERC 61,00 248.424,93

3 Serviços de mecânica especializada I (caixa de câmbio, diferencial,
sistema hidráulico, injeção eletrônica) % - Serviços de mecânica
especializada I (caixa de câmbio, diferencial, sistema hidráulico,
injeção eletrônica) para veículos leves

4.200,0 PERC 61,00 338.525,46

4 Serviços de balanceamento, geometria e alinhamento % - Serviços
de balanceamento, geometria e alinhamento para veículos leves

2.300,0 PERC 61,00 116.610,00

5 Serviços de funilaria e pintura - frota % - Serviços de funilaria e
pintura para veículos leves

4.000,0 PERC 61,00 213.205,20

6 Serviços de mecânica especializada II (retífica e montagem de
motores) % - Serviços de mecânica especializada II (retífica e
montagem de motores) para veículos leves

3.700,0 PERC 53,00 370.980,87

7 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais % - Peças e acessórios
originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de
peças originais conforme Tabela Cília - Veículos Leves

2.900.0 PERC 55,01 1.304.710,00

Total do Participante: 2.946.844,00

Total Geral: 12.807.164,17

Assinatura do Responsável

18 de Fevereiro de 2025Joaçaba,

Nayara de Oliveira

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 18/02/2025, às 16:44:30. Protocolo: d3a82cef-13d9-4f88-af12-c2ad615a4e0d



Data de criação do documento: 18/02/2025 às 16:46:17

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

709        7L8        2G4        9VK


